
 

Otázky pro rodiče k zápisu dítěte do 1. třídy 
 

Jméno dítěte:  
 
Datum ScioŠkoly nanečisto:

 
PŘED POHOVOREM JE TŘEBA OVĚŘIT TOTOŽNOST RODIČŮ. 
RODIČE PŘEDLOŽÍ OP A  RODNÝ LIST DÍTĚTE.  
 

1. Proč jste se rozhodli dát dítě na ScioŠkolu? Který z pedagogických principů ScioŠkol byl pro 
Vás nejdůležitější při rozhodování? 

 
 
 
 

2. Co jsou silné stránky Vašeho dítěte? Jak řešíte slabé stránky Vašeho dítěte? 
 
 
 
 

3. Jak se mu vedlo ve školce? (Měl/a kamarády, co ho baví?) Jak jako rodina trávíte volný čas?  
 
 
 

 
4. Co by podle Vás mělo dítě zvládat na konci první a páté třídy? 

 
 
 

 
5. Co uděláte, když dítě chodí domů šťastné, ale ve 2. třídě nepíše a nečte plynule/píše s 

chybami/neumí odříkat zpaměti násobilku, jako když bičem mrská/chybuje ve vyjmenovaných 
slovech/nesčítá a odčítá pod sebou/neumí věci zpaměti tak, jak jsme my zvyklí. 
 
 
 

 
6. Co  je podle Vás to nejdůležitější, co by dítě mělo umět do života? 

 
 
 

 
7. Co myslíte, že je úskalí školy, která funguje s novou a stále se vyvíjející koncepcí? Jak jste 

připraveni ustát tlak a srovnávání okolí, že Vaše dítě chodí na ScioŠkolu a umí něco jiného, 
než je obvyklé? 
 
 

 
8. Řešili jste s Vaším dítětem cokoli s jinými odborníky v oblasti vzdělávání a výchovy (psycholog, 

neurolog, psychiatr, logoped, pedagogicko-psychologická poradna, SPC apod.)? Uveďte vše, 
co může mít vliv na průběh vzdělávání Vašeho dítěte ve škole a měli bychom to vědět. 

 
 
 
 
Podpis průvodce (zástupce školy): ........................................... 


